
                      ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

“MASSA 6”
Cod. fiscale 80002800458 P.zza Albania, 7 54100 Massa tel. 0585/833924  fax 0585/832559

e-mail: msic81200d@istruzione.it - P.E.C.: msic81200d@pec.istruzione.it
sito web:www.icmassa6.edu.it

Prot.n.:vedi segnatura                                                                             Alle famiglie degli alunni

                                                                                                           Agli ins.ti coordinatori di plesso

Oggetto : Consegna dispostivi informatici e di connettività in comodato d’uso gratuito per 
alunni dell’ istituzione scolastica in merito alla Gestione emergenza Covid-19

La Dirigente Scolastica 

VISTO il decreto-legge 08 aprile 2020, n. 22, recante "Misure urgenti sulla regolare conclusione 
e l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato;
VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento 
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;
VISTO i DPCM 01.03.2020, 04.03.2020,11.03.2020, 17.03.2020;
VISTA la nota MIUR n.338 del 17 marzo 2020;
VISTI i decreti ministeriali 186 e 187 del 26 marzo;
VISTA la nota 562 del 28 marzo 2020;
VISTO IL DPCM del 1 APRILE 2020;
STANTE il perdurare della situazione di grave emergenza
VISTO l’art 1803 e ss codice civile;
VISTO gli artt 30 e ss del Regolamento generale di contabilità 129 del 28/08/2018

DISPONE

di stabilire i criteri per l’assegnazione dei dispositivi  in oggetto per l’attuazione della didattica a 
distanza nel periodo di emergenza “COVID-19” e la modalità di richiesta.

Ciò, al fine di favorire in questo periodo così difficile, quanto previsto dalle circolari Miur 388 del 
17/03/2020 e 392 del 18/03/2020 relativi alla didattica a distanza.

Nello specifico, i dispositivi  potranno essere concesso tenendo conto dei seguenti criteri:

     - Reddito ISEE, dando la precedenza agli alunni della classe terza della Scuola Secondaria di  
Primo Grado a scendere fino alle classi quinta e quarta della Scuola Primaria con 

mailto:msic81200d@pec.istruzione.it


particolare riguardo agli alunni che, ad oggi, non hanno avuto la possibilità di connettersi 
regolarmente alle attività a distanza per mancanza di strumentazione.

- Priorità assoluta a famiglie con più figli iscritti presso questa Istituzione scolastica e/o altre Istituzioni 
scolastiche .

- Priorità assoluta agli alunni che, oltre a possedere i requisiti imprescindibili di cui ai precedenti 
punti, siano certificati ai sensi della L.104/92 e/o appartengano alla categoria con BES e per i quali 
la scuola ha già predisposto un PDP ;

- Si specifica che in caso di un numero elevato di richieste, essendo limitata la disponibilità dei 
dispositivi  da parte della scuola, ci si atterrà ai suddetti criteri.

La richiesta per accedere al comodato d’uso dei dispostivi  per la didattica a distanza va inoltrata 
all’indirizzo mail msic81200d@istruzione.it.

Saranno ritenute valide le richieste pervenute entro le ore 12.00 del giorno 20/04/2020

La consegna avverrà per  tramite di personale scolastico  autorizzato  c/o la sede centrale  dell’IC 
MASSA 6- Romagnano  

La  Pubblica  Amministrazione  ha  l'obbligo  di  accertare  l'autocertificazione  riservandosi  la 
possibilità di controllo e verifica in caso di sussistenza di ragionevoli  dubbi sulla veridicità del 
contenuto, così come previsto dalla normativa.

  Le famiglie assegnatarie saranno contattate per la consegna dei dispositivi.

Si allega modulo di richiesta dei dispositivi  per la didattica a distanza.

Distinti saluti

La Dirigente Scolastica
 STEFANIA FIGAIA




	
	ISTITUTO COMPRENSIVO

		2020-04-16T12:10:03+0200
	FIGAIA STEFANIA




